**43. [45.] HERMOGENIANUS libro II. iuris Epitomarum.** (3)—Libertus senatoris filiorum eius tutelam administrans ab aliis tutelis non excusatur.

**44. [46.] TRYPHONINUS libro II.** (4) *Disputationum.*—Quum ex Oratione Divi Marci ingenuus libertino tutor datus excusari debeat, eandem excusationem competere etiam ei, qui ius annolorum impetrasset, Imperator noster cum Divo Severo patre suo rescripsit.

§ 1.—Ergo si pupillo libertino habenti ius annolorum datus sit ingenuus tutor vel curator, consequens est, ut excusatio eius ob hanc conditionum diversitatem non debeat accipi.

§ 2.—At si, antequam pupillus vel pubes minor annis (5) vigintiquinque ius annolorum acciperet, Lucius Titius ei (6) datus ut ingenuus excusatus fuit, post impetratum beneficium denuo eidem (7) tutor curatorve dari poterit exemplo eo, quo placuit et rescriptum est, eum, qui tempore, quod intra annum erat, ex quo Reipublicae causa abesse desierat, excusatus fuit, praeterito eo ipsum suo loco dari posse.

§ 3.—Et quamvis libertinus, qui senatori patrono procurat, excusationem ab aliorum tutela (8) habeat, iste tamen, qui ius annolorum impetravit, qui in ordinem ingenuorum transiit, tali excusatione uti non posset.

**45. [47.] IDEM libro XIII.** (9) *Disputationum.*—«Titius filii meis, quoad Reipublicae causa non abierit, tutor esto;» gessit tutelam ex testamento delatam, deinde Reipublicae causa abesse coepit, et desistit; an quasi nova tutela nunc delata excusari debeat etiam ob absentiam Reipublicae causa, an quia praecessit testamentum absentiam ob publicam causam, et est ab eo iam administrata tu-

Principes por indulgencia de los mismos, aunque sin credenciales, se excusan de la tutela y también de la curatela encomendada en el tiempo de la administración.

§ 1.—Y lo mismo se observa respecto á los que desempeñan la prefectura de las annonas y de los vigilantes.

§ 2.—Los acompañantes de los que están ausentes por causa de la República, que están dentro del número establecido, se excusan de la tutela que se les confirió estando ausentes ó para marchar, porque no dejan la aceptada antes.

§ 3.—Los que se excusan por derecho de corporación, así como de colegio, no se excusan de la tutela de sus colegas y de los hijos de estos, exceptuándose aquellos á quienes especialmente se les concedió esto.

**42. [44.] PAULO; De las Jurisdicciones, libro único.**—Pero á más de cien millas de la ciudad no están obligados á encargarse de la tutela de los hijos de sus colegas.

**43. [45.] HERMOGENIANO; Epítome del Derecho, libro II.**—El liberto de un senador, que administra la tutela de los hijos de este, no se excusa de las demás tutelas.